АДМ1Н1СТРАЦ1Я АДМИНИСТРАЦИЯ КЪЫРЫМ
САКСЬКОГОРАЙОНУ САКСКОГОРАЙОНА ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ
РЕСПУБЛ1КИКРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ САКЪ РАЙОНМЕМУРИЕТИ

В1ДД1Л ОСВЕТИ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ТАСИЛЬ БОЛЮГИ

П Р И К А З

от 08.08.2023 М) 243
`

г. Саки

Об утверждении перечня общеобразовательных учреждений
Сакского района, участвующих в реализации пройтов
предпрофессионального образования

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи
Республики Крым от 13.04.2023 Не 713 «Об утверждении Стандарта проектов
предпрофессионального образования в общеобразовательных организациях
Республики Крым в 2023 году», с Целью обеспечения условий реализации
предпрофессионального образования в общеобразовательных организациях
РеспубликиКрь1м‚приказь1ваю:

1. Утвердить перечень общеобразовательных учреждений Сакского района,
участвующих в реализации проектов предпрофессионального образования в
2023/2024 учебном году (в соответствии с приложением).

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения общего и
дополнительного образования» Сакского района Республики Крым
(Фоменко Е.Н.):

2.1. Осуществлять координацию деятельности общеобразовательных
учреждений Сакского района Республики Крым по реализации проектов
предпрофессионального образования в 2023/2024 учебном году.

2.2. Проводить мониторинг деятельности по реализации проектов
предпрофессионального образования в общеобразовательных учреждениях
Сакского района Республики Крым в 2023/2024 учебном году.

о 2.3. Осуществлять информационно-методическое сопровождение по
реализации проектов предпрофессионального образования общеобразовательными
учреждениями Сакского района в 2023/2024 учебном году.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений, реализующим проекты
предпрофессионального образования в 2023/2024 учебном году:

3.1. организовать деятельность по заключению договоров о сетевом

взаимодействии общеобразовательных учреждений Сакского района с

организациями высшего, среднего профессионального, дополнительного

образования и иными организациями, участвующими в реализации проектов

предпрофессионального образования.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

отдела образования администрации Сакского йона Республики Крым

Илларионову Н.А.

Начальник
отдела образования

Б.А. Яковец

1

С ПРИКаЗОМознакомлены: Н.А.Илларионова ‹%› 2023 г
Е.Н.Фопенко ‹%» 2023 г

Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом отдела образования
администрации Сакского
района Республики Крым
от 08.08.2023 Из 243

Перечень общеобразовательных учреждений Сакского района,

участвующих в реализации проектов предпро
в 2023/2024 учебном году

П) класс 11 класс
Аграрный класс (1 класс) Медийный класс (2 класса)
МБОУ «Крымская школа- МБОУ «Верьесаевская средняя школа»

гимназия» МБОУ «Штормовская Школа-
гимназия»
Психолого-педагогический класс (1

Медийный класс класс)
(1 класс) МБОУ ‹<Молочненская средняя школа

МБОУ «Журавлинская средняя имени Героя Советского Союза,

школа» летчика-космонавта СССР Г.С.Титова>›

Психолого-педагогическийкласс Инженерный класс
(5 классов) (1 класс)
МБОУ «Каменоломненская МБОУ «Новофедоровская школа-

средняя школа» лицей имени Героя Российской

МБОУ «Карьерновская средняя Федерации Т.А.Апаидзе›>

Школа» Предпринимательский класс (2 класса)
МБОУ «МОЛОЧНеНСКаЯ Средняя МБОУ «Ромашкинская средняя
Школа имени Героя Советского Школа»
Союза, летчика-космонавта СССР
Г.С.Титова>›
МБОУ «Ореховская средняя
школа»
МБОУ «Трудовская средняя
школа»

МБОУ «Сизовская средняя школа»

фессионального образования